
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 43 del 03/05/2024

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA TOTALE AL 
TRAFFICO DEL PONTE SITUATO IN STRADA VICINALE 
FOGGIA NUOVA CANCELLO IN LOCALITA’ 
LAMADACQUA.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  POLIZIA LOCALE

Visto il sopralluogo effettuato in data 30 aprile 2024 dall'ing. Andrea SISTO, 
dal Comandante della Polizia Locale Com. Sup. dott. Giuseppe Ricci e 
dall'Ispettore di Polizia Locale Cosimo Dipace;

Vista la nota trasmessa dall'ing. Andrea SISTO, registrata al protocollo n. 
11769 del 03/05/2024, dalla quale si evince la necessità e l'urgenza di 
chiudere al traffico il ponte situato sulla strada Vicinale Foggia Nuova 
Cancello in quanto vi è un elevato rischio di crollo del ponte;

Considerata la necessità di effettuare degli esami specifici per capire l'entità 
del danno subito dal ponte e progettare la soluzione al problema;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con apposita Ordinanza 
Sindacale alla chiusura totale al traffico del ponte situato sulla strada Vicinale 
Foggia Nuova Cancello;

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 29/09/2023 con il quale, ai sensi e per gli 
effetti del combinato disposto dell'art. 50, comma 10, degli artt. 107 e 109, 
comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del 



comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il soggetto ed assegnate le 
funzioni di posizione organizzativa del V Settore-Polizia Locale nella persona 
del Comandante dott. Giuseppe RICCI;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs del 30 aprile 1992 n. 285, Codice della Strada 
e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. del 16 dicembre 1992 n. 495, Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione del Codice della Strada e s.m.i.;

Visto l'art. 107, comma 3, del D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.; 

ORDINA

allo scopo di prevenire ed eliminare situazioni di pericolo, di disporre in via 
precauzionale, a tutela della pubblica incolumità,

LA CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE DI TUTTI I VEICOLI DEL 
PONTE SITUATO SULLA STRADA VICINALE FOGGIA NUOVA 
CANCELLO CON EFFETTO IMMEDIATO E FINO A NUOVA 
COMUNICAZIONE.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia trasmessa:

- alla Stazione dei Carabinieri di Noci;

- all'U.T.C. del Comune di Noci;

- sia pubblicata sull'Albo Pretorio nelle forme di Legge;

Che tutti gli uffici comunali, per quanto di competenza, predispongano tutte le 
attività utili alla chiusura del ponte situato sulla strada Vicinale Foggia Nuova 
Cancello con tutti i mezzi a disposizione.

RENDE NOTO

Ai sensi del Decreto Legislativo n. 104/2010 e s.m.i. avverso la presente 
ordinanza è ammesso il ricorso da parte di chi ne abbia interesse, al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Puglia nel termine di sessanta giorni dalla 



pubblicazione all'Albo Pretorio, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 si rende noto che il Responsabile 
del Procedimento Amministrativo è il dott. Giuseppe Ricci Responsabile del 
Servizio di Polizia Locale del Comune di Noci. 

Per le trasgressioni alla presente Ordinanza si applicano le sanzioni previste 
dal Nuovo Codice della Strada.

IL COMANDANTE DELLA P.L.
Commissario Superiore
Dott. Giuseppe RICCI


